
 

Odbor stavebního řádu 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Staroměstské náměstí 6 

110 00 Praha 1 

 

ŽÁDOST O UDĚLENÍ OPRÁVNĚNÍ 

K VÝKONU ČINNOSTI AUTORIZOVANÉHO INSPEKTORA 

Na základě výsledku zkoušky podle § 277 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, žádám podle § 278 stavebního zákona o udělení oprávnění k výkonu činnosti 

autorizovaného inspektora. 

 

ČÁST A 

Titul, jméno, případně jména, příjmení 

 …………………………………………………………………………….....................……………………… 

Datum narození ……………………………………………………………………………………................... 

Místo trvalého pobytu nebo hlášeného pobytu cizince na území České republiky nebo adresa bydliště v cizině 

…………………………………………………………………………………………………………….......... 

…………………………………………………………………………………………………………….......... 

…………………………………………………………………………………………………………….......... 

Adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu nebo hlášeného pobytu cizince na území 

České republiky nebo adresou bydliště v cizině 

…………………………………………………………………………………………………………….......... 

…………………………………………………………………………………………………………….......... 

…………………………………………………………………………………………………………….......... 

Označení Komory, ve které je autorizovaná osoba (AO) zapsaná v seznamu AO nebo registrována 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Číslo, pod nímž je AO zapsána v seznamu AO vedeném Komorou nebo registrována ………………………. 

Obor, popřípadě specializace autorizace ………………………………………………………………………. 

Datum vykonání zkoušky podle § 277 odst. 1 písm. f) stavebního zákona …………………………………… 

Přidělené registrační číslo autorizovaného inspektora ………………………………………………................ 

 

Prohlašuji, že veškeré uvedené údaje jsou pravdivé a správné. 

 

Datum ……………………     Podpis žadatele ……………………………… 

 



 

 

ČÁST B 

Vyjádření Komory 

Žadatel je bezúhonný / není bezúhonný1) ve smyslu § 279 odst. 1 písm. b) stavebního zákona 

 

 

 

 

 

 

 

  ……………………..     ………………………………………………………. 

Datum                                                                                   Razítko Komory a podpis 

 

 

 

 

 

ČÁST C 

Přílohy žádosti 

- Není-li žadatel státním občanem České republiky a nemá na území České republiky povolen trvalý pobyt, 

je povinen doložit bezúhonnost v souladu s § 51 odst. 2 stavebního zákona2).  

- Doklad o zaplacení správního poplatku3). 

 

1) Nehodící se škrtněte.  
2) Pro ověření bezúhonnosti si ministerstvo vyžádá v souladu s § 279 odst. 2 ve spojení s § 51 odst. 3 stavebního zákona výpis z Rejstříku trestů na základě 

poskytnutých údajů přímo z Rejstříku trestů, včetně přílohy obsahující cizozemská odsouzení. Osoba, která není státním občanem České republiky a nemá na území 
České republiky povolen trvalý pobyt, dokládá bezúhonnost v samostatné příloze. 
3) Položka 18, bod 14 přílohy k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

   


